Комитет образования администрации муниципального района

«Газимуро -Заводский район»

ПРИКАЗ

от  13 ноября 2018  года                                                                                                 № 145
О проведении социально-психологического тестирования обучающихся,

направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики забайкальского края от «29 октября 2018 г., № 911  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в  образовательных организациях муниципального района «Газимуро-Заводский район» социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ  21-25 декабря 2018 г.
2. Назначить ответственным за проведение социально-психологического тестирования  обучающихся Коробову Марию Викторовну методиста комитета образования.

3. Директорам образовательных организаций до начала тестирования организовать получение информированного согласия в письменной форме одного из родителей или иного законного представителя обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, а также информированного согласия в письменной форме обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет.

4. Директорам образовательных организаций сформировать поимённые списки обучающихся, участвующих в тестировании, составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей или законных представителей информированных согласий в письменной форме об участии в тестировании.

5. Директорам образовательных организаций организовать организационно-техническое сопровождение тестирования обучающихся.

6. Директорам образовательных организаций обеспечить  соблюдение конфиденциальности при проведении социально-психологического тестирования обучающихся.

7. Директорам образовательных организаций обеспечить  направление оригинала акта передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся на предмет выявления группы риска обучающихся по потреблению наркотических средств и психотропных веществ (далее – акт передачи результатов тестирования) предоставить Коробовой М.В.

8. Директорам образовательных организаций обеспечить хранение в течение года информированных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.

9. Утвердить график проведения  социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.  Приложение № 1.

10. Провести информационно - разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях и задачах проводимого  социально-психологического тестирования.

11. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой

И.О.Председателя Комитета образования

администрации муниципального района

«Газимуро-Заводский район»:                                                                             И.В.Кочнева

Приложение № 1.

	21декабря
	24 декабря
	25 декабря

	Газ – Заводская СОШ
	8.00-17.00

	Широкинская СОШ

	8.00-17.00

	Батаканская СОШ

	8.00-17.00

	Ушмунская СОШ

	8.00-17.00

	Кактолгинская СОШ

	8.00-17.00

	Солонечнинская ООШ

	8.00-17.00

	Буруканская ООШ
	8.00-17.00

	Зеренская ООШ

	8.00-17.00

	Трубачевская ООШ

	8.00-17.00

	Будюмканская ООШ
	8.00-17.00

	Тайнинская ООШ

	8.00-17.00